
 

 

 

 

 

 

 

 

AWZ 
AbfallWirtschaftsZentrum 

Arnoldstein 
Öffnungszeiten – NEU 
Mo. – Fr. 07. – 08 Uhr 

sowie jeden Donnerstag 
im Winterhalbjahr von 

12.30 bis 17.00 Uhr 
Sommerhalbjahr 

12.30 bis 18.00 Uhr 
 

Sollte der Donnerstag auf einen 
Feiertag fallen haben wir für Sie am 
Mittwoch geöffnet. 
 
Bitte bringen Sie Ihre Problemstoffe 
(z.B. Farben, Lacke,  Altmedikamente, 
Spraydosen, Motoröle, Pestizide, 
Säuren, Laugen, Batterien udgl.), 
Sperrmüll, behandelte Holzabfälle, 
Metallabfälle, Kleinmengen an 
Bauschutt (bis maximal 2 m³), 
Elektroaltgeräte aller Art (Kühl- u. 
Bildschirmgeräte, E-Herde, 
Waschmaschinen, Radio, CD-Player, 
Mixer, Toaster, Föhn usw.), Altkleider, 
Altreifen, sowie Verpackungen aus 
Karton, Metall und Styropor zu den 
Öffnungszeiten ins AWZ. 
 
Wir bitten Sie den Anweisungen des 
Personals unbedingt Folge zu 
leisten. 
 
Haben Sie Verständnis dafür, dass wir 
alle anliefernden Personen bitten sich 
am Ende einer eventuellen 
Warteschlange einzureihen. 
 

Damit wird gewährleistet, dass die 
Übernahme und Zuordnung der 
Abfallfraktionen für unsere Kunden 
rasch und reibungslos erfolgen kann. 
 
Anfallende Entsorgungskosten für 
die angelieferten Abfälle sind 
ausnahmslos direkt vor Ort zu 
bezahlen (Bargeld oder Bankomat). 
 

Kostenersätze: 
 
Kleinmengen Sperrmüll  €     7,00 
Sperrmüll/ m³   €   30,00 
Behandeltes Holz/ m³  €   30,00 
Bauschutt rein/m³ – Tarif 2  €   30,00 
Bauschutt rein/m³ - T. 10  € 100,00 
Metallabfälle              kostenlos! 
Kühlgeräte/Stk.         kostenlos!  
Bildschirmgeräte/Stk.  kostenlos! 
Elektrogroßgeräte/Stk  kostenlos! 
Elektrokleingeräte/Stk.  kostenlos! 
PKW-Reifen m. Felge  €     4,00 
PKW-Reifen o. Felge  €     3,50 
Autowracks ab Haus  €   27,50 
Problemstoffe   kostenlos! 
Altkleider    kostenlos! 
Kartonagen und Styropor 
aus Verpackungen   kostenlos! 
Silofolien besenrein ohne 
Netze und Schnüre/m³ €     30,00 
 
Die angeführten Preise gelten für 
Bürger und Bürgerinnen der 
Gemeinden Arnoldstein, Feistritz an 
der Gail und Hohenthurn! 
 
Alle Preise enthalten die gesetzliche 
Umsatzsteuer (10 %) bzw. allfällige 
Altlastensanierungsbeiträge. 
 
Systemfremde Personen oder Betriebe 
zahlen 50 % Aufschlag zu den 
angeführten Preisen!! 
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